
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0041002605202353 1.2. Nº Procedimento PE 00016/2024 1.3. Nº Legislação Lei 14133

1.4. Orgão SEDEC - Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Econômico

1.5. Categoria do item Serviços Comuns

1.6. Objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de 02 (dois) Grupos Geradores de Energia e Força de 650kva, para atender ao
público no Espaço Empresarial Internacional e Institucional - SEDEC que será realizado na FEIRA DE TECNOLOGIAS E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS - 11ª
Rondônia Rural Show Internacional do Governo do Estado de Rondônia, a ser realizados no período de maio de 2024, no Centro Tecnológico do
Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

14.371.005/0001-35 SIM SIM SIM

02.655.275/0001-99 SIM NÃO SIM

04.894.357/0001-11 NÃO NÃO SIM

10.698.945/0001-82 SIM SIM SIM

46.538.607/0001-20 SIM NÃO SIM

08.156.871/0001-00 SIM SIM SIM

07.290.082/0001-03 NÃO SIM SIM

29.216.954/0001-18 SIM SIM SIM

30.647.055/0001-59 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

10.698.945/0001-82 1

30.647.055/0001-59 1

46.538.607/0001-20 1

04.894.357/0001-11 1

14.371.005/0001-35 1

08.156.871/0001-00 1

29.216.954/0001-18 1

02.655.275/0001-99 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 07.290.082/0001-03 NÃO NÃO 311.106,4200 168.000,0000 46,00%

VALORES TOTAIS 311.106,4200 168.000,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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Observações:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de 02 (dois) Grupos Geradores de Energia e Força de 650kva, para atender
ao público no Espaço Empresarial Internacional e Institucional - SEDEC que será realizado na FEIRA DE TECNOLOGIAS E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS - 11ª
Rondônia Rural Show Internacional do Governo do Estado de Rondônia, a ser realizados no período de maio de 2024, no Centro Tecnológico do Agronegócio
Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 19 de março de 2024 12:42:31

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300094012

MATHEUS BREVES CHÍXARO LOBO
Equipe Apoio

Matrícula 300188032

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

14/12/2023 Análise Documental; Material do Termo de Referência; Despacho para Cotação de preços. SUPEL 18/12/2023 2

18/12/2023 Quadro pré-estimativo [divergência significativa de valores]. SUPEL 29/12/2023 9

29/12/2023 Análise do Quadro Pré-estimativo de Preços; SEDEC 03/01/2024 3

03/01/2024 Quadro Estimativo de preços; Solicitação juntada de Declaração de Adequação Financeira. SUPEL 04/01/2024 1

04/01/2024 Declaração de Adequação Financeira - DAF;  Ajustes no Termo de Referência. SEDEC 15/01/2024 7

15/01/2024 Análise do novo Termo de Referência; Instrumento Convocatório e Envio à PGE para emissão do Parecer. SUPEL 23/01/2024 6

23/01/2024 Parecer 14 PGE 25/01/2024 2

25/01/2024 Despacho para conhecimento integral do parecer 14 SUPEL 31/01/2024 4

31/01/2024 Ajustes as recomendações do Parecer 14. SEDEC 08/02/2024 6

20/02/2024 Instrumento Convocatório Definitivo; Período de Cadastramento de itens e Publicação. SUPEL 01/03/2024 8

01/03/2024 Despacho abertura de licitação. SUPEL 15/03/2024 10

15/03/2024 Relatório Final. SUPEL 18/03/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 41
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